福指第 343 号

令和６年 12 月 27 日

静岡県社会福祉法人経営者協議会会長 様

静岡県老人福祉施設協議会会長 様

静岡県老人保健施設協会会長 様

静岡県慢性期医療協会会長 様

静岡県認知症高齢者グループホーム連絡協議会会長 様

静岡県ホームヘルパー連絡協議会会長 様

静岡県訪問看護ステーション協議会会長 様

静岡県身体障害児者施設協議会会長 様

静岡県知的障害者福祉協会会長 様

静岡県宅老所・グループホーム連絡協議会会長 様

静岡県小規模多機能型居宅介護事業者連絡会会長 様

静岡県健康福祉部福祉指導課長

今冬の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた対応について

日頃から、本県の感染症対策に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

このことについて、国から別添写しのとおり、高齢者施設等や障害者施設等における

感染対策の徹底や医療機関との連携強化についての依頼がありました。

12 月２日からの第 50 週に、季節性インフルエンザが注意報レベルを超えており、今

後、新型コロナと同時期に流行拡大する場合は、医療提供体制のひっ迫も懸念されるこ

とから、国の依頼通知を踏まえて、高齢者施設や障害者施設に別添２のとおりお知らせ

しましたので、貴会会員への周知をお願いします。

介護指導班、障害指導班

０５４－２２１－３７７０